UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:              /SVHTTDL-VP
V/v xin ý kiến tham gia vào dự thảo Quyết

định ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 18/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 08/2021/TT-BVHTTDL ngày 08/9/2021 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch thuộc Ủy ban nhân

dân cấp tỉnh; Phòng Văn hóa và Thông tin thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số17/2021/QĐ-UBND ngày 24/5/2021của UBND tỉnh

ban hành Quy chế xây dựng văn bản quy phạm pháp luật trình Hội đồng nhân dân

tỉnh và xây dựng, ban hành văn bản quy phạp pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Thực hiện Công văn số 2917/UBND -TH ngày 17/9/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về việc triển khai, thực hiện Thông tư số 08/2021/TT-

BVHTTDL ngày 08/9/2021 của Bộ Trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Trên cơ sở nhiệm vụ được giao, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã tham

mưu xây dựng dự thảo Quyết định ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu

thay thế các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: số 10/2017/QĐ-UBND ngày

08/5/2017 của UBND tỉnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu; số

28/2019/QĐ-UBND ngày 18/9/2019 của UBND tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số

điều của quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo Quyết định số

10/2017/QĐ-UBND ngày 08/5/2017 của UBND tỉnh.

2

Để đảm bảo quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật theo quy

định, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng, đơn vị căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao, nghiên cứu tham gia ý kiến vào dự thảo Quyết định

ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu (có hồ sơ dự thảo Quyết

định kèm theo). Ý kiến tham gia của các phòng, đơn vị gửi về Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch (qua Văn phòng Sở), trước ngày 05/10/2021 để tổng hợp hoàn

thiện dự thảo trước khi gửi xin ý kiến tham gia của các sở, ban, ngành tỉnh và

UBND các huyện, thành phố./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Mạnh Hùng

		2021-09-30T14:50:55+0700

		2021-09-30T15:08:16+0700

		2021-09-30T15:08:16+0700

		2021-09-30T15:08:16+0700